
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Technická univerzita v Liberci  
Studentská 1402/2,461 17 Liberec 
IČ: 467 47 885 
vyřizuje právní oddělení - referent veřejných zakázek 
 
 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 
Zadavatel zakázky tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky v rámci následující podlimitní veřejné zakázky 
podle § 12 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVZ“) ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 21 odst. 1 písm. f)  ZVZ. Tato výzva obsahuje zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky. 
 
Název zakázky: 227_Ve_Praní a žehlení prádla pro koleje TUL a Unihotel 
Interní číslo veřejné zakázky: 13/9615/227 

 
Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  

právní forma: 601 - Vysoká škola 
sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

  IČ: 467 47 885 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová  

 
Druh veřejné zakázky: služby 
CPV kód:  98310000-9  
 98315000-4 
    
Předmět zakázky:  
Předmětem zakázky je praní a žehlení prádla (ložní prádlo, osušky, ručníky) pro koleje TUL a Unihotel včetně 
dopravy ve smlouvou stanovené kvalitě a v rozsahu na základě jednotlivých objednávek dle aktuálních 
potřeb dodavatele. 
Specifikace předmětu služeb a předpokládaný objem za 1 týden: 
 
 Materiál/rozměry Barva 

bílé/barevné 
Teplota praní Žehlení 

Ano/ne 
Počet ks/týden 

prostěradlo  
 

ba/200x100 cm 
    170x100 cm 

bílé, barevné 60° Ano 400 

povlak na 
přikrývku 
 

ba/200x140 cm bílé, barevné 60° Ano 400 

povlak na 
polštář 
 

ba/90x70 cm bílé, barevné 60° Ano 400 

ručník obyčejný 
 

ba/40x90 cm barevné 60° Ano 20 

ručník froté 
 

ba/50x90 cm bílé, barevné 60° Ano 100 

osuška froté 
 

ba/70x130 cm bílé 60° Ano výjimečně - 
akce 

Pozn.: ložní prádlo: bavlna – plátno, atlasgrádl – UNI /barva bílá, žlutá, oranžová, zelená, modrá, hnědá,…/. 
 
Zadavatel netoleruje změnu barvy prádla, nadměrnou ztrátu barvy po praní /tzv.“vyžraná“ 
barva/, neodstraněné skvrny, nedostatečně vyprané prádlo – důvod pro odstoupení od 
smlouvy. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky v Kč (bez DPH): 3 200 000,- Kč/za 4 roky. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Způsob zpracování nabídkové ceny: 
Nabídkovou cenou se rozumí cena zpracovaná dle položkového rozpočtu, který je sestaven na základě 
předpokládaného počtu kusů prádla za 1 rok. Nabídkovou cenou je tedy součet jednotlivých součinů 
jednotkových cen za příslušné položky a předpokládaného počtu kusů příslušných položek za 1 rok.  
Uchazeč rozčlení nabídkovou cenu na položky uvedené v příloze č. 4 „Položkový rozpočet pro rozpis 
nabídkové ceny“. Cena jednotlivých položek musí obsahovat veškeré náklady na plnění zakázky a musí být 
stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná. Ceník jednotlivých položek musí být též přílohou smlouvy 
(přílohy č. 5), kam je uchazeč povinen doplnit jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu.  
 
Nabídkovou cenu zpracovanou dle položkového rozpočtu v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a 
cenu celkem s DPH uchazeč doplní do Krycího listu - přílohy č. 1.  
 
Zadavatel bude hradit skutečně poskytnuté služby na základě jednotlivých fakturovaných objednávek. 
 
Lhůta pro podání nabídek a prokázání kvalifikace 
Nabídky lze podávat do 11. 11. 2013 do 10:00 hodin. 
Na nabídku podanou po tomto termínu se pohlíží, jako by nebyla podána.  
 
Místo pro podání nabídek:  
Nabídky, prosím, podávejte prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profil zadavatele 
https://zakazky.tul.cz/ nebo písemně. 
Písemné nabídky je možné podávat osobně nebo poštou na adrese: Technická univerzita v Liberci, Právní 
oddělení – veřejné zakázky, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec. 
 
Kontaktní osoba zadavatele:  
Kontaktní osobou zadavatele je RNDr. Ivana Večeřová, telefon 485 353 044, email  zakazky@tul.cz. 
 
Kvalifikační kritéria a způsob jejich prokázání: 
Dodavatel prokazuje splnění základních a profesních a technických kvalifikačních předpokladů. 
Splnění těchto kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel čestným prohlášením, z jehož obsahu bude 
zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje (viz Příloha č. 2).  
Dodavatelé mohou základní a profesní kvalifikační předpoklady splnit dle § 125 ZVZ výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, popř. dle § 133 a násl. ZVZ certifikátem vydaným akreditovanou osobou v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, a to v rozsahu údajů v něm uvedených.  
Uchazeč je povinen před uzavřením smlouvy předložit originály nebo úředně ověřené kopie požadovaných 
dokladů, o kterých bylo čestné prohlášení učiněno (viz Příloha č. 2), tj. tyto doklady: 
 
a) výpis z evidence Rejstříku trestů dle § 53 odst. 1 písm. a) ZVZ,  
b) výpis z evidence Rejstříku trestů dle § 53 odst. 1 písm. b) ZVZ, 
c) potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 53 odst. 1 písm. f) ZVZ, 
d) potvrzení příslušného orgánu či instituce (OSSZ) dle § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ, 
e) výpis z obchodního rejstříku, 
f) výpis ze živnostenského rejstříku, 
g) seznam minimálně 2 služeb charakteru obdobného předmětné veřejné zakázce, realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech s výší nákladů nejméně 300 000,- Kč/ rok s uvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí;  přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 
podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 
ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 
  
Doba a místo realizace zakázky:  
Předpokládaná doba realizace zakázky: 1. 1. 2014 – 31. 12. 2017. 
Termín splnění díla na základě dílčích objednávek:  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

- 5 pracovních dnů od doručení objednávky 
  - ve výjimečném režimu do 24 hodin od doručení jednotlivé objednávky 
 
Místo plnění zakázky:  koleje TUL Harcov, 17. listopadu 584 – 590, Liberec 15 
   koleje Vesec, Mařanova 650, Liberec 25 

Unihotel, Voroněžská 1329/13, Liberec 1 
 
Zadávací lhůta: 60 dnů 
 
Požadavky na zpracování nabídky:  
 
- nabídka bude zpracována v níže uvedeném členění: 

1. Krycí list (viz příloha č. 1) 
2. Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2) 
3. Seznam statutárních orgánů, seznam vlastníků akcií a prohlášení o zakázaných dohodách (viz příloha 

č. 3) 
4. Nabídka (textová část) 
5. Položkový rozpočet pro rozpis nabídkové ceny (viz příloha č. 4) 
6. Návrh smlouvy (viz příloha č. 5) 

 
- v nabídce musí být uchazeč označen údaji v souladu s § 13 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodního 
zákoníku 
- uchazeč v nabídce uvede jméno a kontaktní údaje (včetně e-mailu) na osobu odpovědnou za 
zpracování nabídky a na osobu oprávněnou jednat o nabídce; 

 
Písemná nabídka bude vyhotovena 1x v originále a  1x v kopii a předána ve vytištěné, pevně spojené podobě 
tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky; v uzavřené obálce s nápisem 
„NEOTVÍRAT!“ Na obálce budou uvedeny kontaktní údaje uchazeče a obálka bude zřetelně označena 
názvem zakázky: „227_Ve_Praní a žehlení prádla pro koleje TUL a Unihotel“. 
 
Při elektronickém podání nabídky prostřednictvím nástroje E-ZAK dodržujte tento způsob podání nabídky:  
Nabídka bude elektronicky podepsána v souladu s § 149 odst. 4 ZVZ. 
 
Jeden dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel rovněž nesmí participovat ve výběrovém řízení 
vícekrát než jednou, např. při společné nabídce více dodavatelů předkládajících jinou nabídku či jako 
subdodavatel jiného dodavatele. Jeden subdodavatel však může být subdodavatelem více dodavatelů.  
 
Variantní řešení:  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
Jazyk nabídky: 
Nabídka musí být podána v českém jazyce. 
 
Návrh smlouvy:  
Návrh smlouvy obsahuje obchodní podmínky a platební podmínky zadavatele a je přílohou této výzvy 
(Příloha č. 3). Dodavatel vyplní textová pole podle jím podávané nabídky a podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče přiloží k nabídce. Dodavatel není oprávněn se od návrhu smlouvy odchýlit. 
 
Obchodní podmínky: 
Obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy (příloha č. 5).  
 
Platební podmínky: 
Platební podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy (příloha č. 5). 
 
Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek: 
Jediným hodnoticím kritériem je nejnižší nabídková cena (viz. § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ) za služby za 1 rok 
dle přílohy č. 4 – Položkový rozpočet pro rozpis nabídkové ceny. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zvýhodnění dodavatelů zaměstnávajících osoby se zdravotním postižením 
Účastní-li se uchazeč zaměstnávající více než 25 zaměstnanců, z nichž je více než 50 % zaměstnanců 
osobami se zdravotním postižením, je pro hodnocení nabídek rozhodná výše nabídkové ceny tohoto 
dodavatele snížená o 15 %. Skutečnost, že uchazeč zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním 
postižením, prokáže dle § 101 odst. 5 a 6 ZVZ. 
 
Dodatečné informace: 
Žádosti o poskytnutí dodatečných informací ze strany uchazečů musí být doručeny písemně, prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na profil zadavatele https://zakazky.tul.cz/ nebo e-mailem zakazky@tul.cz. 
Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek proběhne dne 11. 11. 2013 ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele, 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec, v zasedací místnosti budovy IC TUL, 8. patro. 
Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 
nabídek; maximálně však za každého uchazeče jeden zástupce, který se prokáže plnou mocí, nejde-li o 
statutární orgán nebo člena statutárního orgánu uchazeče. 
 
Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele: 
 

� Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ust. § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 ZVZ právo rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele; v takovém případě se rozhodnutí o 
vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

� Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ust. § 81 odst. 4 ZVZ právo uveřejnit oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené 
všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele 

� Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených v § 84 
ZVZ, dodavatelům nenáleží žádná náhrada škody.  

� Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 
 
 
V Liberci dne 24. 10. 2013 

 
      ……………………………………………………………… 
        RNDr. Ivana Večeřová  
 
příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
příloha č. 2 – Čestné prohlášení uchazeče o splnění kvalifikace 
příloha č. 3 – Seznam statutárních orgánů, seznam vlastníků akcií a prohlášení o zakázaných dohodách 
příloha č. 4 - Položkový rozpočet pro rozpis nabídkové ceny 
příloha č. 5 - Návrh smlouvy 
 
Všechny přílohy této veřejné zakázky jsou zveřejněny na profilu zadavatele zakazky.tul.cz , kde 

je možné si je stáhnout. 
 
 


		2013-10-24T10:38:41+0200
	RNDr. Ivana Večeřová




